
statutární město Plzeň  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odbor investic 
2023/005656 
 
Vodárna Plzeň a.s. 

Stránka 1 z 3 
 

 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 2023/005656 
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 

pro realizaci stavby 
„Stavební úpravy Bendova“ 

02TUUIN24 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 30632, Plzeň 
zastoupené Bc. Taťánou Kicovou, pověřenou vedením odboru investic MMP  
pověřeného vedením Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu:         xxx 
(dále samostatně také jako „Objednatel č. 1“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele č. 1 ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
 
a 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
se sídlem Malostranská 143/2, Plzeň, PSČ 326 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
zastoupená Ing. Jiřím Kozohorským, MBA, generálním ředitelem 
   
IČO: 252 05 625 
DIČ: CZ25205625 
(dále samostatně jako „Objednatel č. 2“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele č. 2 ve věcech technických: 
xxx,  
tel. xxx, e – mail: xxx 
 
(Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 společně dále jen jako „Objednatel“) 
 
a  
 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599 
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 8032 
 
zastoupená ve věci týkající se odštěpného závodu SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby ZÁPAD 



statutární město Plzeň  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odbor investic 
2023/005656 
 
Vodárna Plzeň a.s. 

Stránka 2 z 3 
 

se sídlem Zemská 259, 337 01 Ejpovice 
vedoucím odštěpného závodu panem Petrem Myslivcem 
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2023/005656 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 31.08.2023 na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Stavební úpravy Bendova“ (dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  
smlouvu o dílo, jejímž předmětem je kompletní rekonstrukce ulice Bendova v Plzni, tj. v úseku mezi 
ulicemi Klatovská třída – Korandova v celkové délce 473 m. Smluvní strany dále uzavřely dne 13.12.2023 
dodatek č. 1 ke smlouvě (smlouva ve znění dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“).  

 
1.2. Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nestály na straně Zhotovitele a Zhotovitel je 

nemohl žádným způsobem ovlivnit, nebyl Zhotovitel schopen dodržet termíny dokončení díla dle čl. IV. 
Smlouvy, přičemž podrobné odůvodnění vč. uvedení celkového počtu dnů, kdy nemohl provádět dílo dle 
Smlouvy, oznámil Zhotovitel Objednateli svým dopisem ze dne 23.07.2024. V této souvislosti Smluvní 
strany konstatují, že ze strany Úřadu městského obvodu Plzeň 3 rozhodnutí sp. zn.: ÚMO3/21766/24/VT 
k zamítnutí žádosti o přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikací, kdy tato skutečnost 
ovlivnila průběh a předpokládaný časový harmonogram realizace předmětných stavebních prací na části 
stavby, když souhlas s přechodnou úpravou provozu byl vydán až 12.07.2024 pod sp. zn.: 
ÚMO3/34759/24/VT.  

 
Současně z důvodů minimálních odstupů inženýrských sítí vodovodu a kanalizace nebylo možné použít 
původně předpokládané technologické postupy prací bez vyloučení reálného rizika opakovaných sesuvů 
zeminy do výkopu a možného poškození vodovodního potrubí, přičemž z druhé strany kanalizace 
probíhá stávající rozvod horkovodu, který je nutné odlehčovat odkopem, aby nedošlo k sesuvu okolní 
zeminy. Tento stav nebyl znám před zahájením stavebních prací a z důvodu nutnosti provedení prací 
jiným postupem došlo k nepředpokládanému zdržení v provádění stavebních prací.  

 
1.3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti a vzhledem k tomu, že uvedená změna závazku ze Smlouvy 

není změnou podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ, dohodly se Smluvní strany na 
uzavření tohoto Dodatku č. 2. 

 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. Smlouvy, a to tak, že nově čl. IV. zní: 

 
4.2.1.  předání a převzetí staveniště:    na výzvu objednatele 

 
4.2.2.  zahájení stavebních prací:    předáním a převzetím staveniště 
 
4.2.3.  dokončení úseku stavby mezi ulicí Korandova – Koperníkova: 
              nejpozději do 29.02.2024 



statutární město Plzeň  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odbor investic 
2023/005656 
 
Vodárna Plzeň a.s. 

Stránka 3 z 3 
 

 
 

 
4.2.4.  dokončení stavebních prací vč. vyklizení staveniště:    
              nejpozději do 31.10.2024 

 
4.2.5. předání díla objednateli bez vad a nedodělků (vč. dokladové části) a podání žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu:         
  nejpozději 30.11.2024 

 
4.2.7.  předání kolaudačního souhlasu objednateli s nabytím právní moci:     

 do 3 dnů od vydání kolaudačního souhlasu 
s nabytím právní moci 

 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají 

v platnosti.  
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 
podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním certifikátu ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 
město Plzeň. 
 

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle a 
jako takový jej prosty omylu podepisují. 

 
V Plzni dne  30.07.2024         V Ejpovicích dne 29.7.2024 
 
Za Objednatele č. 1:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….    ………………………………………… 
Bc. Taťána Kicová         Petr Myslivec, vedoucí odštěpného závodu  
pověřená vedením OI MMP 
 
 
Za Objednatele č. 2: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
Ing. Jiří Kozohorský, MBA 
generální ředitel VODÁRNA PLZEŇ, a.s. 


